

Business – Lunch

Nüsslersalat | Ei | Speck

15.–

Steckrübencreme | Chorizoschaum

12.–



Loup de mer

Mohn | Blaue St. Galler Kartoffeln | Schwarzwurzel | Beurre Rouge

34.– | 45.–

Rindsentrecôte | Kartoffel-Galetten | Wintergemüse

46.–



Gerührter Eiskaffee | Birne | Quinoa

10.50

Meringues | Schlagrahm | Vanilleglace | saisonale Früchte

11.50

Kleine Karte

Grüner Salat | Bunter Blattsalat | Dressing nach Wahl

7.50

Gemischter Salat | Bunter Blattsalat | hausgemachte Salate | Dressing nach Wahl

8.50

Caesar Salat | Lattichsalat | Pouletstreifen | Caesardressing

12.50 | 18.50

Buchsi-Plättli

Mostbröckli | Rohessspeck | Salami | Rohschinken | rezentem Emmentaler

15.00

Amélie-Plättli | rezentem Emmentaler | Brie | Gruyère | Antipasti | Essiggemüse

13.50

Schnipo | Schweinsschnitzel | Berner Frites | Gemüse

25.00

Rahmschnitzel | Schweinsschnitzel | Berner Frites | Gemüse

23.50

Kreuz-Burger

Rindfleisch | Avocado | Tomate | Schangnauer Büffelmozzarella

Berner Frites

25.00

Vegi-Burger

Vegi Burger | Cornichon | Schalotten | Raclettekäse | Berner Frites

21.00

Kinderkarte

Rahmschnitzel

2 Schnitzel | 110g | 16.00

1 Schnitzel | 80g | 9.50

Bitterballen

150g | 14.00

100gr | 8.50

Fischknusperli

150g | 14.00

100g | 8.50

Beilagen nach Gschmäckli

Berner Frites | Nüdeli | Kartoffelstock | Gemüse

Stibitzerteller

0.00

Kinder erhalten einen leeren Teller und dürfen rundherum stibitzen.

Deklaration

Rind, Kalb, Schwein, Poulet: Schweiz

Zander: EU

Wild: Schweiz

Allergen-Information

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien
und/oder Intoleranzen auslösen können,
informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne

Unsere Lieferanten

Fleisch: Metzgerei Marti, Herzogenbuchsee

Gemüse: Trachsel Gemüse Brittnau

Käse: Chäsilade Buchsi &

Jumi AG, Boll

Feinkost: Fideco, Murten

Glace: Kalte Lust, Olten